Registered number: 09385371

# YORKSHIRE GAS AND POWER LIMITED

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020



# **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

R Raichura

M Saikia

Registered number

09385371

Registered office

4305 Park Approach

Leeds

LS15 8GB

Independent auditors

Smith Cooper Audit Limited Chartered Accountants and Statutory Auditors

2 Lace Market Square

Nottingham NG1 1PB

# CONTENTS

	Page
Group strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditors' report	6 - 8
Consolidated statement of comprehensive income	9
Consolidated balance sheet	10
Consolidated statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Consolidated Statement of cash flows	14
Analysis of net debt	15
Notes to the financial statements	16 - 30

#### GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

#### Introduction

The directors present the strategic report for the year ended 31st March 2020.

#### **Business review**

The Group has seen significant growth in FY20 in both within year sales and futured secured sales. Comparing to FY19 the consumed energy volume has increased by 82% in electricity, the decline of 6% in gas is in line with strategy. Significant investment in new sales channels has seen the customer portfolio nearly double through FY20 with FY21 expected to show a similar increase. Turnover for the year was £18.06m (FY19: £15.40m) an increase of 17%. Gross profit has improved also by 17% through FY20 to £3.46m (FY19: £2.95m), with Operating profit £0.8m (FY19: £1.01m). Administrative Expenses have increased to £2.65m (FY19: £1.94m) which is in line with budget and investment.

The business model and target market remain consistent with the prior year, and the business offers Fixed Rate or Variable products to a predominantly SME and small corporate customer base.

The overall balance sheet value at £61k net assets (FY19: £498k net liabilities) and the directors are satisfied with this.

#### **Objectives and Strategy**

The objectives of the Group are to deliver long term value to the owners through the supply of electricity and gas to UK businesses. The Board's strategy to achieve this is based upon the following principles:

- Continued growth by continuing to offer relevant, competitively priced products into core markets, underpinned by high quality service for customers.
- Utilise automation and other technologies to simplify processes, allowing costs to be kept low whilst improving customer experiences.
- Further investment in systems and processes to drive efficiency and customer experience.
- Commitment to the rollout of smart metering and other industry initiatives to improve the accuracy of billing, energy procurement and experience.
- To attract, retain and develop exceptional staff to continuously improve the organisation's capabilities and present challenge to the dominant suppliers in the market.
- Diversification into new market segments or adjacent markets to support and spread growth.

# GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

#### Principal risks and uncertainties

The Group seeks to manage risk through a combination of Board oversight, operational processes, local working policies and an integrated net profit approach to retail pricing. Principal risks are aggregated as follows:

# Wholesale Commodity Risk

Wholesale commodity risk can be classified as:

- Wholesale price volatility
- (2) Customer demand volatility

Wholesale price volatility is minimised through appropriate pricing and ensuring timely procurement of gas and electricity. Customer demand volatility is managed through appropriate pricing and effective customer demand forecasting. These risks have been mitigated through the successful implementation of a new demand forecasting system and ETRM system.

#### Liquidity Risk

This is the risk that the company is unable to meet its financial obligations due to insufficient credit or cash reserves. Yorkshire Gas and Power manages cash and liquidity on a long- and short-term basis through frequent cash flow reporting and draws reference to their wholesale credit arrangement with Axpo Solutions AG, which allows access to the wholesale market.

#### Credit risk

The risks of bad debt from the customer portfolio and the risk of failure of a counterparty or supplier to meet its contractual obligations. A credit onboarding process is followed for all new customers, which predominantly includes direct debit as the principal means of payment. Trade debtors and age debtor movements are monitored on a frequent basis.

#### Covid-19 risk

Covid-19 has seen an unprecedented impact to the UK economy. Overnight the UK Business energy demand almost halved as companies closed their doors. Demand has since returned to 80% of expectations and whilst we would expect impacts in the areas of revenue, profit and cash flow, the Directors feel they have sufficient forecasting expertise, balance sheet strength and working capital levers to manage.

#### Industry specific risks

The UK non-domestic supply market is highly competitive, and while risk is present in all markets, this continues to be an attractive place to do business.

Operating in a regulated market opens regulatory and political risks as well as costs, it is a feature of this industry that changes in policy / regulatory are common and frequent, albeit they often result in price increases for customers.

The business has continued to mitigate the risks noted above through the following strategies:

- Ensuring the business has the right skills and capabilities to understand the energy market.
- Offering products that pass or share risk with end users combined with comprehensive hedging strategies to reduce exposure.

# GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# Financial key performance indicators

	2020	2019
Turnover	£18.0m	£15.4m
GP %	19.1%	19.2%
OP	£0.8m	£1.01m

This report was approved by the board and signed on its behalf.

R Raichura

Director

Date: 15 October 2020

# DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2020.

#### **Principal activity**

The principal activity of the group continued to be that of utility management.

# Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £563,628 (2019 - £756,905).

# **Directors**

The directors who served during the year were:

R Raichura M Saikia

#### **Future developments**

The group is continuing to provide commercial electricity. The creation of the new sales strategy is anticipated to deliver significant growth over the years to come and the company expects to continue with its current activities in future periods. FY20 saw investment in systems with a new Customer Relationship and Management (CRM) system, a new Energy Trading and Risk Management System (ETRM), and an enhanced energy demand forecasting system. It is anticipated that further investment will be made in technology to maintain efficiencies and enhance the customer experiences.

The Directors are confident that these investments, place Yorkshire Gas and Power Limited well to accommodate any further COVID-19 impacts as well as accommodate the expected growth.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditors are aware of that information.

#### Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Group since the year end.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

R Raichura Director

Date: 15 October 2020

# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

Not	2020 e £	_
	40 000 000	45 000 040
Turnover 4	<b>,</b> ,	
Cost of sales	(14,606,921)	(12,446,106)
Gross profit	3,455,945	2,953,743
Administrative expenses	(2,652,122)	(1,938,442)
Operating profit 5	803,823	1,015,301
Interest receivable and similar income	25,312	6,141
Interest payable and expenses 10	(148,251)	(115,320)
Tax on profit	(117,256)	(149,217)
Profit for the financial year	563,628	756,905
Profit for the year attributable to:		
Owners of the parent Company	563,628	756,905

There were no recognised gains and losses for 2020 or 2019 other than those included in the consolidated statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2020 (2019:£NIL).

# YORKSHIRE GAS AND POWER LIMITED REGISTERED NUMBER: 09385371

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2020

	Note		2020 £		2019 £
Fixed assets					
Intangible assets	14		245,291		362,624
Tangible assets	15		445,012		18,073
Current assets					
Debtors	17	3,750,886		1,308,521	
Cash at bank and in hand	18	3,068,108		3,285,185	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(7,432,711)		(5,472,649)	
Net current liabilities Provisions for liabilities			(613,717)		(878,943)
Deferred taxation	21		(15,204)		-
Net assets/(liabilities)			61,382	=	(498,246)
Capital and reserves					
Called up share capital	22		100		100
Profit and loss account	23		61,282		(498,346)
			61,382	-	(498,246)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

R Raichura

Director

Date: 15 October 2020

# YORKSHIRE GAS AND POWER LIMITED REGISTERED NUMBER: 09385371

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2020

	Note		2020 £		2019 £
Fixed assets					
Investments	16		2,803,000		2,803,000
			2,803,000		2,803,000
Current assets					
Debtors	17	2,200,100		2,200,100	
		2,200,100		2,200,100	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(2,078,404)		(2,046,193)	
Net current assets			121,696	· ·	153,907
Total assets less current liabilities			2,924,696		2,956,907
Net assets			2,924,696		2,956,907
Capital and reserves					
Called up share capital	22		100		100
Profit and loss account	23		2,924,596		2,956,807
			2,924,696		2,956,907
·			2,924,596		2,956,8

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

R Raichura Director

Date: 15 October 2020

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 April 2018	100	(1,251,251)	(1,251,151)
Profit for the year	-	756,905	756,905
Dividends: Equity capital	-	(4,000)	(4,000)
At 1 April 2019	100	(498,346)	(498,246)
Profit for the year		563,628	563,628
Dividends: Equity capital	-	(4,000)	(4,000)
At 31 March 2020	100	61,282	61,382

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity
At 1 April 2018	100	2,979,982	2,980,082
Loss for the year	-	(19,175)	(19,175)
Dividends: Equity capital	-	(4,000)	(4,000)
		<u> </u>	
At 1 April 2019	100	2,956,807	2,956,907
Loss for the year	, •	(28,211)	(28,211)
Dividends: Equity capital	·. -	(4,000)	(4,000)
At 31 March 2020	100	2,924,596	2,924,696
ACO! Maion 2020	100		

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	2020 £	2019 £
Cash flows from operating activities	_	~
Profit for the financial year  Adjustments for:	563,628	756,905
Amortisation of intangible assets	76,570	75,931
Depreciation of tangible assets	17,157	2,619
Loss on disposal of tangible assets	64,143	-
Interest paid	148,251	115,320
Interest received	(25,312)	(6,141)
Taxation charge	117,256	149,217
(Increase)/decrease in debtors	(2,017,368)	431,661
Increase in creditors	1,901,906	494,274
Corporation tax (paid)	(468,893)	(123,457)
Net cash generated from operating activities	377,338	1,896,329
Cash flows from investing activities	•	
Purchase of intangible fixed assets	(23,380)	(23,940)
Purchase of tangible fixed assets	(444,096)	(5,842)
Interest received	25,312	6,141
Net cash from investing activities	(442,164)	(23,641)
Cash flows from financing activities		
Dividends paid	(4,000)	(4,000)
Interest paid	(148,251)	(115,320)
Net cash used in financing activities	(152,251)	(119,320)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(217,077)	1,753,368
Cash and cash equivalents at beginning of year	3,285,185	1,531,817
Cash and cash equivalents at the end of year	3,068,108	3,285,185
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	3,068,108	3,285,185
	3,068,108	3,285,185
· · · • • •		

# CONSOLIDATED ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	At 1 April 2019 £	Cash flows £	At 31 March 2020 £
Cash at bank and in hand	3,285,185	(217,077)	3,068,108
Debt due within 1 year	(587,298)	27,461	(559,837)
•	2,697,887	(189,616)	2,508,271

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

#### 1. General information

Yorkshire Gas and Power Limited is a private company limited by shares and incorporated in the United Kingdom. The address of the registered office is given in the company information page of these financial statements. The Company's registration number is 09385371. The nature of the Group's operations and its principal activity is detailed in the Directors' Report.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of comprehensive income in these financial statements.

The financial statements are prepared in sterling which is the functional currency of the Group rounded to the nearest £1.

For the financial year ended 31 March 2019 the Group was entitled to exemption from audit under section 477 of the Companies Act 2006 relating to small companies.

The significant accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented unless otherwise stated.

# 2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

# 2.3 Going concern

As detailed in the Strategic Report, Covid-19 has seen an unprecedented impact to the UK economy. The Directors have prepared a range of scenario forecasts and have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 2. Accounting policies (continued)

#### 2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised.

Revenues are generated primarily from the sale of electricity and gas to customers. Revenue from contracts with customers is recognised over time as energy is supplied to the customer, this reflects the value of the volume supplied which includes an estimated value of volume supplied to customers between the last meter reading and the end of the period. This is determined based on historic meter readings and industry consumption data.

# 2.5 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

#### 2.6 Interest income

Interest income is recognised in statement of comprehensive income using the effective interest method.

# 2.7 Finance costs

Finance costs are charged to statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount.

# 2.8 Pensions

# Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 2. Accounting policies (continued)

#### 2.9 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

#### 2.10 Intangible assets

#### Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated statement of comprehensive income over its useful economic life.

# Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Software development costs - 3 years Goodwill - 10 years

#### 2.11 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 2. Accounting policies (continued)

#### 2.11 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, on a straight line or reducing balance basis.

Depreciation is provided on the following basis:

Long-term leasehold property

2% straight line

and improvements

nas

15% reducing balance

Fixtures and fittings Computers

15% reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

#### 2.12 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

#### 2.13 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Provisions against trade debtors and accrued income are recognised when a loss is considered probable. Trade debtors are reviewed and assessed on a customer by customer basis.

# 2.14 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### 2.15 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 2.16 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance sheet.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 2. Accounting policies (continued)

# 2.17 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

#### Own use contracts

The Group enters into forward contracts for a variety of periods to purchase electricity and gas. Energy procurement contracts are entered into and continue to be held for the purpose of the receipt of a non-financial item which is in accordance with the Group's expected purchase and sale requirements and are therefore out of the scope of financial instruments. Energy contracts that are not financial instruments are recognised as "own use contracts" and disclosed as an energy purchase commitment.

Forward contracts to purchase energy are accounted for in the statement of comprehensive income in the period in which the supply of power occurs.

#### 2.18 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The Group makes certain estimates and assumptions regarding the future. Estimates and judgments are continually evaluated based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. In the future, actual experience may differ from these estimates and assumptions. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the financial year are discussed below.

#### Revenue and trade debtors

The nature of the energy industry in the UK, in which Yorkshire Gas and Power Limited operates, is such that revenue recognition is subject to a degree of estimation.

Firstly, the calculation of revenues from gas and electricity sales include an estimate of the value of electricity and gas supplied to customers based on the latest data provided by the industry at a certain point in time. This will incorporate current data available and will take into consideration the industry reconciliation process.

Furthermore, customers are billed in advance of power supplied based on estimated usage. Advanced bills are adjusted to actual through the issue of credit notes and re-invoicing to actuals. Estimates have been used to determine the level of provision required in respect of credit notes at the year-end.

#### **Bad debts**

Bad debt provisions are calculated by assessing the probability of non-payment of the trade debtor and accrued income. The provision for impairment of trade debtors at 31 March 2020 is recognised in the statement of comprehensive income within administrative expenses. Subsequent recoveries of amounts previously written off will be credited to administrative expenses.

# Goodwill

The Group established a reliable estimate of the useful life of goodwill arising on business combinations. This estimate is based on factors such as the expected use of the acquired business and the expected useful life of the cash generating units to which the goodwill is attributed.

#### 4. Revenue

An analysis of turnover by class of business is as follows:

2020 2019 £ £ ,062,866 15,399,849

Turnover 18,062,866 15,399

All turnover arose within the United Kingdom.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 5. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

	2020 £	2019 £
Depreciation of tangible fixed assets	17,157	2,619
Amortisation of intangible assets, including goodwill	76,570	75,931
Other operating lease rentals	94,380	37,265
Auditors' remuneration	2020 £	2019 £
Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual financial statements	495	
Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of:		
All other services	12,750	-

# 7. Employees

6.

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2020 £	Group 2019 £	Company 2020 £	Company 2019 £
Wages and salaries	975,876	810,664	-	-
Social security costs	98,506	68,760	-	-
Cost of defined contribution scheme	103,582	262,624	-	-
	1,177,964	1,142,048	-	-

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2020 No.	2019 No.
Administration	35	29

The Company has no employees other than the directors, who did not receive any remuneration (2019 -  $\pounds NIL$ )

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

	Directors remuneration	ο.
2020 £		
23.688	Directors' emoluments	
80,000	Company contributions to defined contribution pension schemes	
103,688		
		٠
	Interest receivable	9.
2020 £		
25,312	Other interest receivable	
	Interest navable and similar expenses	10.
	interest payable and similar expenses	10.
2020 £		
148,251 =	Other loan interest payable	
	Taxation	11.
2020 £		
L	Corporation tax	
58,156	Current tax on profits for the year	
58,156	Total current tax	
	Deferred tax	
59,100	Origination and reversal of timing differences	
59,100	Total deferred tax	
117,256	Taxation on profit on ordinary activities	
	23,688 80,000 103,688 2020 £ 25,312 2020 £ 148,251 2020 £ 58,156 58,156	Directors' emoluments 23,688 Company contributions to defined contribution pension schemes 80,000  Interest receivable 2020 E Other interest receivable 25,312  Interest payable and similar expenses 2020 E Other loan interest payable 148,251  Taxation 2020 E Corporation tax Current tax on profits for the year 58,156 Total current tax Deferred tax Origination and reversal of timing differences 59,100 Total deferred tax 59,100 Total deferred tax 59,100

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 11. Taxation (continued)

# Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2019 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:

	2020 £	2019 £
Profit on ordinary activities before tax	680,884	906,122
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)  Effects of:	129,368	172 <u>,</u> 163
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	9,321	9,321
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	(47,247)	48,816
Capital allowances for year in excess of depreciation	(11,620)	(612)
Short term timing difference leading to an increase (decrease) in taxation  Adjustment in research and development tax credit leading to an increase	59,100	(58,526)
(decrease) in the tax charge	(21,666)	(21,945)
Total tax charge for the year	117,256	149,217

# Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

# 12. Dividends

	2020	2019
	£	. £
Dividends on ordinary shares	4,000	4,000

# 13. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of comprehensive income in these financial statements. The loss after tax of the parent Company for the year was £28,211 (2019 - loss £19,175).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 14. Intangible assets

# **Group and Company**

Software development costs £	Goodwill £	Total £
224,221	490,581	714,802
23,380	-	23,380
(247,601)	-	(247,601)
-	490,581	490,581
155,946	196,232	352,178
27,512	49,058	76,570
(183,458)	-	(183,458)
	245,290	245,290
<u>-</u>	245,291 	245,291
68,275	294,349	362,624
	development costs £  224,221 23,380 (247,601)  -  155,946 27,512 (183,458)	development costs

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 15. Tangible fixed assets

Group

•	Long-term leasehold property & improvements £	Fixtures and fittings	Office equipment £	Total £
Cost				
At 1 April 2019	-	-	22,424	22,424
Additions	329,245	99,309	15,542	444,096
At 31 March 2020	329,245	99,309	37,966	466,520
Depreciation				
At 1 April 2019	-	-	4,351	4,351
Charge for the year on owned assets	5,331	7,771	4,055	17,157
At 31 March 2020	5,331	7,771	8,406	21,508
Net book value				
At 31 March 2020	323,914	91,538	29,560	445,012
At 31 March 2019	<del>.</del>	-	18,073	18,073

# 16. Fixed asset investments

Company

Investments in subsidiary companies £
2,803,000
2,803,000

Cost At 1 April 2019

At 31 March 2020

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

#### 16. Fixed asset investments (continued)

# Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Registered office	Class of shares	Holding
E E Solutions Limited	4305 Park Approach, Leeds LS15 8GB	Ordinary	100%
Eco Green Management Limited	4305 Park Approach, Leeds LS15 8GB	Ordinary	100%

The Compay has indirect control of 100% of the ordinary share capital of Eco Green Management Limited, a Company incorporated in the United Kingdom.

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 March 2020 and the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

Name	Aggregate of share capital and reserves £	Profit/(Loss)
E E Solutions Limited	665,026	(28,204)
Eco Green Management Limited	2,482,130	677,101
Debtors		

# 17.

	Group 2020 £	Group 2019 £	Company 2020 £	Company 2019 £
Trade debtors	2,204,224	1,033,418	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	2,200,000	.2,200,000
Other debtors	705,655	98,645	100	100
Prepayments and accrued income	841,007	132,562	-	-
Deferred taxation	-	43,896	-	-
	3,750,886	1,308,521	2,200,100	2,200,100

#### 18. Cash and cash equivalents

	Group	Group
	2020	2019
	£	£
Cash at bank and in hand	3,068,108	3,285,185

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 19. Creditors: Amounts falling due within one year

		Group 2020 £	Group 2019 £	Company 2020 £	Company 2019 £
	Trade creditors	655,275	1,192,169	-	-
	Amounts owed to group undertakings	-	-	1,560,619	1,510,233
	Corporation tax	58,156	-	-	-
	Other taxation and social security	430,142	453,827	-	-
	Other creditors	1,698,984	1,966,694	517,785	535,960
	Accruals and deferred income	4,590,154	1,859,959		
		7,432,711	5,472,649	2,078,404	2,046,193
20.	Financial instruments				
		Group 2020 £	Group 2019 £	Company 2020 £	Company 2019 £
	Financial assets	~	~ :	~	.~
	Financial assets measured at amortised cost	2,909,879	1,132,063	2,200,100	2,200,100
	Financial liabilities				
	Financial liabilities measured at amortised cost	2,354,259	3,158,863	2,078,404	2,046,193

Financial assets measured at amortised cost for the Group comprise other debtors and trade debtors. For the Company, this comprises other debtors and amounts due from group undertakings.

Financial liabilities measured at amortised cost for the Group comprise other creditors and trade creditors. For the Company, this comprises other creditors and amounts due to group undertakings.

# 21. Deferred taxation

# Group

		·	2020 £
At beginning of year			43,896
Charged to profit or loss			(59,100)
At end of year	•		(15,204)
•			

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 21. Deferred taxation (continued)

		Group 2020 £	Group 2019 £
	Accelerated capital allowances	(15,259)	(3,434)
	Pension surplus	55	47,330
•		(15,204)	43,896
22.	Share capital		
		2020	2019
		£	£
	Allotted, called up and fully paid		
	9,509 (2019 - 9,509) A Ordinary shares of £0.01 each 501 (2019 - 501) B Ordinary shares of £0.01 each	95 5	95 5
		100	100

# 23. Reserves

#### Profit and loss account

This reserve represents the accumulative distributable reserves of the Company.

# 24. Pension commitments

The Group operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in independently administered funds. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the funds and amounted to £102,382 (2019 - £262,624). The amount outstanding as at the year-end was £284 (2019 - £249,104).

# 25. Commitments under operating leases

At 31 March 2020 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 2020	Group 2019
	£	£
Not later than 1 year	75,000	16,000
Later than 1 year and not later than 5 years	81,250	-
	156,250	16,000
the contract of the contract o	<del></del>	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2020

# 26. Energy purchase commitments

The group hedges its exposure to changes in market prices from energy purchases by entering into forward contracts for a variety of periods.

The group has committed to purchase energy totalling £9,420,083 (2019 - £7,186,125) which has been contracted for but not provided in these financial statements.

Forward contracts to purchase energy are accounted for in the Statement of comprehensive income in the period in which the supply of power occurs.

#### 27. Transactions with directors

Included within other creditors are loans from directors amounting to £559,513 (2019 - £587,300). During the year, the company accrued interest of £68,601 (2018 - £68,970) in respect of these loans.

# 28. Related party transactions

During the year, the Group paid rent of £46,727 (2019 - £Nil) to the shareholders pension schemes. At the year end, an amount of £60,259 (2019 - £Nil) was due from the pension scheme.

During the year, the Group paid consultancy fees of £58,159 (2019 - £8,800) to a member of key management personnel. At the year-end, an amount of £20,412 was due from the Company (2019 - £Nil).

During the year, the Group paid key management personnel (including Directors) emoluments of £231,113 (2019 - £110,868) and pension contributions of £82,353 (2019 - £250,560).

During the year, the Group procured services with a value of £15,000 (2019 - £Nil) from a company where one of the Directors is a shareholder and director . At the year-end an amount of £15,000 (2019 - £Nil) was due from the Company.

Included within other creditors are loan notes due to a family member of a director amounting to £1,026,895 (2019 - £1,074,442). During the year the Group accrued interest of £62,500 (2019 - £46,350 in respect of these loans.

#### 29. Controlling party

The company is ultimately controlled by R Raichura by virtue of his majority shareholding in Yorkshire Gas and Power Limited.